20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654 Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018

Servidor (es): JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO & CLÁUDIO
DANIEL LEÃO DE NAZARÉ / 3,5 Diárias de 20 a 23/07/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 336262
PORTARIA Nº 175 DE 10 DE JULHO DE 2018.
Objetivo: Participar da OPERAÇÃO VERÃO, distribuição de kits
educativos e de prevenção de IST’s/HIV/AIDS, hepatites virais,
sífi lis, sobre escalpelamento, dengue e raiva humana.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPA/PÁ.
Servidor (es): FRANCIMARA MARQUES SACRAMENTA & ANDREIA
NOGUEIRA OTONI / 5,5 Diárias de 20 a 25/07/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 336255
PORTARIA Nº 177 DE 10 DE JULHO DE 2018.
Objetivo: Participar da OPERAÇÃO VERÃO, distribuição de kits
educativos e de prevenção de IST’s/HIV/AIDS, hepatites virais,
sífi lis, sobre escalpelamento, dengue e raiva humana.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PA.
Servidor (es): MANOEL ANTÔNIO GOMES SANCHES, LUIZ
ANTONIO FERREIRA SERRÃO & ALICEANES DO SOCORRO DE
SOUSA CUSTÓDIO / 3,5 Diárias de 20 a 23/07/2018.
Ordenador: ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO.

Protocolo: 336259

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 40 de 10/07 /2018
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
0532 de 05.07.2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº.
33.653 de 10/07/2018.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 20 de 03/05./2018 que,
designou os servidores abaixo para Compor a Comissão de Co-
tação Eletrônica do 11º Centro Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Francisca das Chagas Domingues Resplandes
Mat. nº 54193844/1 – CPF: 607.877.832-34
- Joginete Gomes de Souza
Mat. nº 54192839/1 – CPF: 704.629.092-04
Homologador
Diretor Titular do órgão
Mat. 104914/1 – CPF: 242.602.236-15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 10/07/2018
Ruth Souza Chaves
Diretora em Exercício do 11ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0532 de 05.07.18

Protocolo: 336040
PORTARIA Nº 41 de 10/07/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA por
seu 11º  CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CRS/SESPA/MARABÁ,
na fi gura da respectiva                   DIRETORA DO 11º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 0532 de 05.07.2018, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº. 33.653 de 10/07/2018 e o Art. 138,
Parágrafo Único, Incisos I e II da Constituição do Estado do Pará
c/c DECRETO ESTADUAL Nº 311 de 08 de agos ;
Considerando o DECRETO ESTADUAL Nº 2.168 de 10 de março
de 2010, publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 31.622 de
11/03/2010, no qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de
preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do
poder Executivo Estadual;
Considerando a RESOLUÇÃO SEPOF/SEAD/SEFA/SEGOV/AGE
Nº 001 de 16 de março de 2010, publicada no Diário Ofi cial do
Estado Nº 31.626 de 17/03/2010, que trata dos procedimentos
para realização de Cotação Eletrônica para aquisição de bens
e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de
licitação, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo único do
art. 24 da LEI FEDERAL nº 8.666/1993, conforme disposto no
DECRETO ESTADUAL Nº 2.168, DE 10 DE MARÇO DE 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de
março de 2010, que Institui o Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do
Poder Executivo Estadual e dá outras providências, o servidores
abaixo para Compor a Comissão de Cotação Eletrônica do 11º
Centro Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Francisca das Chagas Domingues Resplandes

  Mat. nº 54193844/1 – CPF: 607.877.832-34
- Joginete Gomes de Souza
 Mat. nº 54192839/1 – CPF: 704.629.092-04
- Vinícius Silva da Rocha – CPF: 520.151.652-15
Mat. nº 5942505/1
Homologador
Diretor Titular do órgão
Mat. 104914/1 –
CPF: 242.602.236-15
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 10/07/18
Ruth Souza Chaves
Diretora em Exercício de Centro Regional de Saúde
11º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 0532 de 05.07.2018

Protocolo: 336049

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 024 DE 06 DE Julho DE 2018
O Diretor do 12° CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através
da PORTARIA N° 497/2017 DE 10 DE MAIO DE 2017  Publicado
no DOE n° 33.350 de 06.04.2017
RESOLVE:
I – Designar os servidores Sharlene Luciane Gomes – Matricula n°
5897518-1, Ademar Coelho Barbosa – Siape n° 0505545  como
Fiscais RESPONSAVEL PELO Acompanhamento e Fiscalização
do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 07/2017 – e Processo nº
444046 datado de 01/11/2016 e Pregão nº 03/2016, referente
a Prestação de Serviço de Locação de Veículos através de
relatório bem como dirimir e desembaraçar quaisquer duvidas
e pendencias que surgirem determinado o que for necessário
a regularização das faltas, falhas e problemas    ou defeitos
observado do objeto e dando ciência a contratada conforme
determina o art. 67 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
D. O. E.
PUBLIQUE-SE REGISTRE – SE CUMPRA –SE
Gabinete do Diretor do 12° Centro Regional de Saúde, em  06
de Julho  de 2018
Diretor: 12° CRS/SESPA, Herbeti Donizete Clemente PORTARIA
N° 497/2017

Protocolo: 336000

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 351/05/07/2018,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.651/06/07/2018, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 16 a 20.07.2018”;
LEIA-SE: “Período: 13 a 17.08.2018”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo: 334384

Protocolo: 336048

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 359 de 10 de Julho de 2018.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 11 a 13.072018.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir Técnicos deste 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 336088
PORTARIA Nº 360 de 10 de Julho de 2018.
Nome: Edmar Pereira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.22-53
Nome: Edilson Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504709
CPF: 234.700.202-30
Período: 11 a 14.07.2018
Nº de Diárias: três e meia (3,5)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara
Objetivo: realizar ações de controle da raiva realizando captura
de quirópteros.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 336090

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
021/2016-HOL
Data Assinatura: 29/06/2018
Processo nº: 2017/530.089
Justifi cativa: Resolve SUPRIMIR o serviço do item 04 (quatro)
e PRORROGAR, a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019
Valor total do Aditivo: R$ 7.256,40
Orçamento: 10.122.1297.8338.3391.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 336003

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01271
Valor: R$22.650,00
Data de emissão: 08/06/2018
Processo nº 2016/436069
Origem: Pregão Eletrônico nº 36/2017
Objeto: Fornecimento de Solução para Captação, Conservação e
Manutenção de Órgãos Transplantados
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 90.108.283/0001-82
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA
JUNIOR

Protocolo: 336140
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01274
Valor: R$25.800,00
Data de emissão: 05/07/2018
Processo nº 2018/171552
Origem: Pregão Eletrônico nº 72/2018
Objeto: aquisição de produtos para patologia e citologia
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: LEICA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 52.201.456/0001-13
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA
JUNIOR

Protocolo: 336189
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01270
Valor: R$31.200,00
Data de emissão: 08/06/2018
Processo nº 2016/436069
Origem: Pregão Eletrônico nº 36/2017
Objeto: Fornecimento de Solução para Captação, Conservação e
Manutenção de Órgãos Transplantados
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL COM DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-ME
CNPJ: 14.817.957/0001-30
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA
JUNIOR

Protocolo: 336138
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01273
Valor: R$2.520,00
Data de emissão: 05/07/2018
Processo nº 2018/171552
Origem: Pregão Eletrônico nº 72/2018
Objeto: aquisição de produtos para patologia e citologia
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COM E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 20.442.743/0001-29
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA
JUNIOR

Protocolo: 336185